[bookmark: _GoBack]
Договор №
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г.Петрозаводск                                                                                                       «____» ________________ 20      г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Петрозаводского городского округа «Спортивная школа № 7», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Нечаева Вячеслава Юрьевича, действующего на основании Устава и Лицензии №Л035-01219-10/00616785 от 19.09.2022 г., выданной Министерством образования и спорта Республики Карелия, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________,
                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________,
                            (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» в соответствии с Положением об оказании платных услуг учреждения заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу по дополнительной общеразвивающей программе по футболу (далее – Услуга), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услугу в порядке и на условиях, которые установлены настоящим договором. Услуга оказывается в соответствии с расписанием тренировочных занятий.
1.2. Срок оказания услуги: составляет с даты заключения договора по 31 мая 2025г. Началом обучения по программе является дата зачисления Обучающегося приказом директора.
1.3. Форма предоставления услуги – очная, групповая.
1.4. Занятия проводятся продолжительностью 60 минут 2 раза в неделю, за исключением государственных праздничных дней, официально объявленных дней карантина или действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажоров).
1.5. Обучение по программе не сопровождается итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании.
1.6. Услуга оказывается Исполнителем по адресу: г. Петрозаводск, ул. Парковая, 33а, ангар.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной п.1.1. настоящего Договора в соответствии с учебным планом по программе Исполнителя и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить Обучающемуся необходимые условия для освоения программы, предоставить необходимый спортивный инвентарь.
2.1.3. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул) при предъявлении Исполнителю оригинала или копию документов, удостоверяющих данный факт.
2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуг в объеме, предусмотренном п. 1.1. настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
2.1.6. Принимать от Заказчика плату за услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги в соответствии с Разделом 4 настоящего договора.
2.3.2. Предоставить все необходимые документы для заключения настоящего договора.
2.3.3. Сообщать Исполнителю об изменениях контактного телефона, адреса и других реквизитов заказчика в течение двух дней с момента таких изменений.
2.3.4. Посещать занятия согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.3.5. Соблюдать правила эксплуатации спортивного инвентаря используемого при оказании данной услуги, технику безопасности и противопожарную безопасность при исполнении договора. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.3.8. Обеспечить наличие у Обучающегося спортивной формы и экипировки.
2.3.9. Уведомить исполнителя о причине прекращения занятий Обучающимся.
2.3.10. Следить за поведением Обучающегося и нести ответственность за его безопасность до начала и окончания  занятий в помещениях МУ ДО «СШ. № 7».

3. Права сторон
3.1. Права Исполнителя:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, составлять расписание занятий в соответствии с возможностями Учреждения.
3.1.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающее Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.2. Права Заказчика:
3.2.1. Заказчик в праве получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
3.2.2. Пользоваться имуществом исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса  и освоения программы.
3.2.3. Заказчик имеет право расторгнуть настоящий договор в случае отказа от оказания услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, уведомив исполнителя об этом письменно за 5 дней.
3.2.4. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуги по настоящему договору рассчитывается исходя из тарифов утвержденных Постановлением Администрации Петрозаводского городского округа № 3546 от 09.11.2022 и составляет 300 (триста) рублей за одно занятие.
4.2. Полная стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, в месяц устанавливается в зависимости от количества  проведенных занятий в месяц и составляет из расчета: количество занятий умноженное на стоимость одного занятия. Количество проведенных занятий определяется на основании расписания.
4.3. Оплата стоимости услуг Исполнителя производится Заказчиком ежемесячно в размере 100% до начала оказания услуги каждого следующего месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. В случае пропуска Обучающимся проведенных тренером занятий по уважительной причине (п.2.1.4. настоящего Договора), размер оплаты подлежит перерасчету на основании представления Заказчиком документов, подтверждающих причину пропуска, данная сумма возвращается, либо учитывается зачетом в счет следующего месяца.
4.5. В случае пропуска занятий без уважительной причины со стороны Заказчика, деньги за оказание услуги не переносятся на следующий месяц и не возвращаются.
4.6. Не проведенные занятия по вине Исполнителя могут проводиться в дополнительно указанное время, о котором будет сообщено Заказчику.
4.7. В случае если Обучающийся не приступил к занятиям и Заказчик не заявил о причине отсутствия и о расторжении настоящего договора в течение 10 (Десяти) календарных дней от даты заключения Договора, то  образовательная услуга считается невостребованной и место в группе освобождается для другого Заказчика услуг.
4.8. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличении стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,  предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на очередной финансовый год и плановый период.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг но настоящему Договору, либо Заказчик и потребитель нарушают иные обязательства,  предусмотренные настоящим Договором, что явно затрудняет исполнение обязательств исполнителем и нарушает  права  и законные интересы занимающихся  и работников Исполнителя.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в случае, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие обязательств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых  при данных условиях обязательств (забастовки, теракты, военные конфликты и военные действия, массовые заболевания (эпидемии), режим повышенной готовности, чрезвычайные ситуации, катастрофы природного характера, пожары) и другие обстоятельства, которые Стороны не могли  предвидеть или предотвратить.
6.3.Все споры, не урегулированные Сторонами, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

7. Заключительные положения и срок договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 мая 20___ г.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. Юридические адреса, реквизиты и Подписи сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:                                     ОБУЧАЮЩИЙСЯ, достигший
                                                                                                                                         14-летнего возраста:
Муниципальное бюджетное                         ФИО_______________________         ФИО_____________________
учреждение дополнительного                       ___________________________         _________________________
образования Петрозаводского городского   ___________________________         _________________________
округа «Спортивная школа № 7»                 Паспорт:                                                Паспорт:
(МУ ДО «СШ № 7)                                        серия_____ №_______________          серия______ №____________
185035, РК, г. Петрозаводск                          выдан______________________        выдан ____________________
пл. Кирова, 2  т.76-44-29                                         ___________________________                 ________________________
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:                                  дата выдачи _________________          дата выдачи: ______________
Отделение-НБ Республика                            Адрес места жительства______         Адрес места жительства_____
Карелия Банка России//                                ___________________________          _________________________
УФК по Республике Карелия                      ___________________________           _________________________
г. Петрозаводск                                             тел:________________________          тел:_____________________
БИК 018602104
Кор/с 40102810945370000073
ПОЛУЧАТЕЛЬ ПЛАТЕЖА:
 Администрация Петрозаводского
городского округа
(МУ ДО «СШ № 7» л/с20066Ю10540)
ИНН/КПП 1001034621/100101001
р/с 03234643867010000600
КБК 00000000000000000130
Услуга «Платно-
образовательные услуги»

Директор МУ ДО «СШ №7»                           Подпись Заказчика                                 Подпись Обучающегося
______________________                            ___________________                               _____________________
    В.Ю. Нечаев                                                /__________________/                             /___________________ /